

Comune di San Vito Romano

Città metropolitana di Roma Capitale Borgo M. Theodoli, 34 – Cap.00030 – Tel.06.9571006 – www.comune.sanvitoromano.rm.it

Bando - Borsa di studio "prof. Angelo Sallusti" Anno Scolastico 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023

L'amministrazione comunale rende noto che è possibile presentare domanda di partecipazione al Bando per l'assegnazione della Borsa di studio "prof. Angelo Sallusti" per l'anno scolastico 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023.

La somma complessiva stanziata per ogni anno scolastico è pari ad € 3.000 suddivisa come segue per - € 1500,00 destinata agli alunni della classe III scuola secondaria di primo grado, della sede di San Vito Romano dell'Istituto Comprensivo;

- € 1500,00 destinata agli alunni delle scuole secondarie di secondo grado.

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO classe III

- Possono presentare la domanda per l'assegnazione della Borsa di studio, gli alunni regolarmente iscritti e frequentanti la classe III scuola secondaria di primo grado sede associata di San Vito Romano dell'Istituto Comprensivo ed ivi residenti, che al termine dell'anno scolastico di riferimento abbiano riportato la votazione di 9/10.
- Si precisa che nel calcolo della media **non** devono essere considerati i voti di religione e di condotta/comportamento.
- La somma destinata alla classe III della scuola secondaria di primo grado è pari ad € 1.500,00 da suddividere in parti uguali tra gli aventi diritto in possesso dei requisiti di cui al presente bando, precisando che per ogni singolo alunno la borsa assegnata non potrà, in ogni caso, superare l'importo di Euro 250,00.

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

- Possono presentare la domanda per l'assegnazione della Borsa di studio, **gli studenti residenti nel** Comune di San Vito Romano regolarmente iscritti e frequentanti le scuole di secondo grado statali e non statali riconosciute, con i seguenti requisiti:
- 1) gli studenti delle classi quinte che al termine degli esami nell'anno scolastico di riferimento (2020/2021 2021/2022 2022/2023) abbiano conseguito la votazione di 100/100;
- 2) gli studenti delle classi prime, seconde, terze e quarte che siano stati promossi con una media non inferiore a **9/10**, precisando che nel calcolo della media **non** devono essere considerati i voti di religione e di condotta/comportamento.

La somma complessiva destinata alla scuola secondaria di secondo grado è pari ad € 1.500,00 da suddividere in parti uguali tra gli aventi diritto in possesso dei requisiti di cui al presente bando, precisando che comunque per ogni singolo alunno la borsa assegnata non potrà, in ogni caso, superare l'importo di Euro 250,00.



Comune di San Vito Romano

Città metropolitana di Roma Capitale Borgo M. Theodoli, 34 - Cap.00030 -Tel.06.9571006 - www.comune.sanvitoromano.rm.it

Le domande per il conferimento della Borsa di studio "prof. A. Sallusti", redatte secondo il modello da ritirare presso l'Ufficio URP/protocollo o scaricabili dal portale istituzionale, dovranno pervenire, entro e non oltre il **trentesimo giorno** di pubblicazione del presente bando, all'ufficio protocollo del Comune (a mano o a mezzo mail/pec) corredate necessariamente dalla copia di un documento di riconoscimento e codice fiscale del richiedente o del genitore se il richiedente è minore, e dalla seguente documentazione:

- 1) per la scuola secondaria di primo grado: certificato di licenza media con l'indicazione della votazione conseguita;
- 2) per le classi prime, seconde, terze e quarte delle scuole secondarie di secondo grado: attestato di frequenza e certificato con votazione finale da cui è rinvenibile la media necessaria per la partecipazione al Bando;
- 3) per le classi quinte delle secondarie di secondo grado: certificato di diploma con indicazione della votazione finale;

Ai sensi e per gli effetti dell'art.13, del Regolamento UE 2016/679 si comunica che i dati personali forniti saranno trattati solo ed esclusivamente per le finalità previste dal presente Bando.

mail: protocollo@comune.sanvitoromano.rm.it pec: protocollo@pec.comune.sanvitoromano.rm.it

San Vito Romano, 23.02.2024

Il Sindaco f.to Maurizio Pasquali